
Nazwa działu: 3. Piecza zastępcza 

Karta usług: 3.1. 

Nazwa usługi Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodzicielskiej w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Odbiorcy Dzieci pozbawione częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej (dzieci, 

których rodzice prawomocnym postanowieniem sądu zostali częściowo bądź 

całkowicie pozbawieni władzy rodzicielskiej) 

Zakres całodobowa opieka, wychowanie oraz niezbędne potrzeby bytowe, (wyżywienie 

dostosowane do potrzeb rozwojowych dziecka, odzież, obuwie, bieliznę, zabawki 

odpowiednie do wieku, środki higieny osobistej), rozwojowe (w miarę potrzeb, 

zajęcia korekcyjne, wychowawcze, kompensacyjne, logopedyczne, 

terapeutyczne, rekompensujące braki w wychowaniu w rodzinie, zajęcia 

rehabilitacyjne i specjalistyczne, oraz dostęp do opieki zdrowotnej, dostęp do 

nauki oraz pomoc w nauce), emocjonalne, społeczne, religijne (przygotowanie do 

dorosłego życia w społeczeństwie) 

Miejsce realizacji  Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Wyspiańskiego 9H, 

87 – 700 Aleksandrów Kujawski. 

Opłata Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Placówce Socjalizacyjnej                        

w Aleksandrowie Kujawskim od 01 kwietnia 2022r. wynosi 8.305,79 zł 

miesięcznie. 

   1. Za pobyt dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej rodzice ponoszą 

miesięczną opłatę w wysokości średnich miesięcznych wydatków 

przeznaczonych na utrzymanie dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

     2. Obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy także rodziców, którzy zostali 

pozbawieni władzy rodzicielskiej, lub którym władza rodzicielska została 

zawieszona albo ograniczona. 

     3. W przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki               

w wysokości: 

10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

-średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 
  

Standardy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizuje 

postanowienia sądu o umieszczeniu dziecka w placówce opiekuńczo- 

wychowawczej.  

Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim dysponuje 14 miejscami 

dla wychowanków. W czasie zajęć odbywających się na terenie Placówki pod 

opieką jednego wychowawcy jest 10 dzieci.  

Placówka opiekuńczo wychowawcza : 

 - zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego 

 niezbędne potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe,  

 zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne, 

- zapewnia dostęp do kształcenia dostosowanego do wieku i możliwości 

 rozwojowych dziecka, 



- zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych, 

- realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy 

dziecku, 

-umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowi inaczej, 

-podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, 

-obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi. 

Przyjmowanie dzieci do placówki odbywa się przez całą dobę, 

Szczegółowych informacji udziela dyrektor Placówki Socjalizacyjnej                               

w Aleksandrowie Kujawskim  

  

Osoba kontaktowa  Edyta Wesołowska-Łukomska – starszy specjalista pracy socjalnej PCPR                           

w Aleksandrowie Kujawskim tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876,514 542 555, 

e-mail:   pcpr.sekretariat@aleksandrow.pl 

- Alina  Mikołajska - dyrektor Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie  

 Kujawskim tel. (54) 282 41 42, e-mail: sekretariat@ddaleksandrow.pl 

Uwagi, linki ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 177 ze zm.) rozporządzenie Ministra Pracy                         

i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2011r. Nr 292, poz.1720 ze zm) 
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